FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: - https://www.uespi.br
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO FINAL EDITAL PREX/PIBEU 007/2022

A Universidade Estadual do Piauí (UESPI), por meio da Pró-Reitoria de

Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários (PREX) torna público a homologação
do Resultado Final do Edital PREX/PIBEU nº 007/2022 que seleciona discentes para
substituir bolsistas no âmbito do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS EM
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA (PIBEU), em conformidade à Resolução CEPEX No
029/2011 e ao Edital PREX/PIBEU Nº 024/2021.

Nº PROGRAMA/PROJETO COORDENADOR DISCENTE FUNÇÃO A
DESEMPENHAR

1
PANDEMIA COVID 19 E A
SAÚDE MENTAL DE
GRADUANDOS DE
ODONTOLOGIA

BRUNNA VERNA
GONDINHO

AGNES
LORENA
ARAUJO DA
GAMA

Bolsista

2
SISTEMA DE CONTROLE
AUTOMÁTICO DE
IRRIGAÇÃO

DARIO BRITO
CALCADA

GABRIEL
BENIGNO
ROCHA

Bolsista

3

DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA
EM TEMPOS DE
PANDEMIA: EXPLICANDO
ZOOLOGIA COM USO DE
FERRAMENTAS DIGITAIS

FILIPE AUGUSTO
GONÇALVES
DEMELO

JOÃO
EXPEDITO
SANTOS DA
SILVA

Bolsista

4
CUIDADO DESDE CEDO:
INFORMAÇÕES PARA UMA
GESTAÇÃO SEGURA

SOARES PINTO

EMÍLIO DA
SILVA
PIAUILINO
NETO

Bolsista

RAYLA
BEATRIZ DE
SOUSA
SILVA

1ª Bolsista
Suplente

FUESPI-PI TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 3 (3596835)         SEI 00089.002538/2022-40 / pg. 1

DAYANE
VALÉRIA
SILVA
DUARTE

2ª Bolsista
Suplente

5

COMUNIDADE VIVA:
IMPLANTANDO
CONHECIMENTO A CERCA
DO CULTIVO DE PLANTAS
MEDICINAIS E SEU USO
NAS COMUNIDADES
ATENDIDAS PELO CENTRO
DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E PRÓ-SAÚDE
(FLORAVIDA)

FRANCISCO
FILHO

LETICIA
ALVES
RODRIGUES
SILVA

Bolsista

Teresina-PI, 25 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por IVONEIDE PEREIRA DE
ALENCAR - Matr.0280301-1, Pró-Reitor de Extensão, Assuntos
Estudantis e Comunitários, em 25/02/2022, às 12:21, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual
nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 3596835 e o código CRC 0AF8E2D6.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00089.002538/2022-40 SEI nº 3596835

FUESPI-PI TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 3 (3596835)         SEI 00089.002538/2022-40 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	FUESPI-PI TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 3 (3596835)